



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

---



**PESQUISAS DE PREÇOS**



# REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

## CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA



NÚMERO DE INSCRIÇÃO 17.959.672/0001-21 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 17/04/2013
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL J. O. S. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
---

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) J. O. S. REPRESENTACOES	PORTE EPP
---	--------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 46.18-4-99 - Outros representantes comerciais e agentes do comércio especializado em produtos não especificados anteriormente (Dispensada *)
---

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 25.11-0-00 - Fabricação de estruturas metálicas 25.12-8-00 - Fabricação de esquadrias de metal 25.42-0-00 - Fabricação de artigos de serralheria, exceto esquadrias 25.99-3-01 - Serviços de confecção de armações metálicas para a construção 33.14-7-11 - Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para agricultura e pecuária 33.14-7-12 - Manutenção e reparação de tratores agrícolas (Dispensada *) 33.14-7-13 - Manutenção e reparação de máquinas-ferramenta (Dispensada *) 33.14-7-17 - Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos de terraplenagem, pavimentação e construção, exceto tratores 43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de água 45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores (Dispensada *) 45.20-0-02 - Serviços de lanternagem ou funilaria e pintura de veículos automotores (Dispensada *) 45.20-0-03 - Serviços de manutenção e reparação elétrica de veículos automotores (Dispensada *) 45.20-0-04 - Serviços de alinhamento e balanceamento de veículos automotores (Dispensada *) 45.20-0-05 - Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores (Dispensada *) 45.20-0-06 - Serviços de borracharia para veículos automotores (Dispensada *) 45.20-0-07 - Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores (Dispensada *) 45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores (Dispensada *) 45.30-7-04 - Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores (Dispensada *) 45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar (Dispensada *) 45.41-2-06 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas (Dispensada *)
---

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada
--

LOGRADOURO R CEARA	NÚMERO 1099	COMPLEMENTO SETOR MERCADINHO
-----------------------	----------------	---------------------------------

CEP 65.901-610	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO IMPERATRIZ	UF MA
-------------------	---------------------------	-------------------------	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO	TELEFONE (99) 3524-2760
---------------------	----------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 17/04/2013
-----------------------------	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL
------------------------------

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 10/05/2023 às 10:44:57 (data e hora de Brasília).

Página: 1/2

 <b>REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL</b>			
<b>CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA</b>			
<b>NÚMERO DE INSCRIÇÃO</b> <b>26.740.285/0001-90</b> <b>MATRIZ</b>		<b>COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL</b>	
		<b>DATA DE ABERTURA</b> <b>20/12/2016</b>	
<b>NOME EMPRESARIAL</b> <b>R. L. DANTAS LOCAÇÃO COMERCIO SERVICOS E TURISMO</b>			
<b>TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)</b> <b>DANTASTUR</b>			<b>PORTE</b> <b>EPP</b>
<b>CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL</b> <b>49.23-0-02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista</b>			
<b>CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS</b> 33.14-7-02 - Manutenção e reparação de equipamentos hidráulicos e pneumáticos, exceto válvulas 37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestão de redes 38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos 43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores 45.30-7-01 - Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos automotores 45.30-7-02 - Comércio por atacado de pneumáticos e câmaras-de-ar 45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores 45.30-7-04 - Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores 45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar 45.41-2-06 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas 45.43-9-00 - Manutenção e reparação de motocicletas e motonetas 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios 47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e comunicação			
<b>CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA</b> <b>213-5 - Empresário (Individual)</b>			
<b>LOGRADOURO</b> <b>R DOM PEDRO II</b>		<b>NÚMERO</b> <b>1813</b>	<b>COMPLEMENTO</b> <b>*****</b>
<b>CEP</b> <b>65.916-280</b>	<b>BAIRRO/DISTRITO</b> <b>BACURI</b>	<b>MUNICÍPIO</b> <b>IMPERATRIZ</b>	<b>UF</b> <b>MA</b>
<b>ENDEREÇO ELETRÔNICO</b> <b>DANTASLOCAÇÃO@GMAIL.COM</b>		<b>TELEFONE</b> <b>(99) 8475-9514</b>	
<b>ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)</b> <b>*****</b>			
<b>SITUAÇÃO CADASTRAL</b> <b>ATIVA</b>		<b>DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL</b> <b>20/12/2016</b>	
<b>MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL</b>			
<b>SITUAÇÃO ESPECIAL</b> <b>*****</b>		<b>DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL</b> <b>*****</b>	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 10/05/2023 às 11:06:25 (data e hora de Brasília).

Página: 1/2



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA



NUMERO DE INSCRIÇÃO 19.224.530/0001-41 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 08/11/2013
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL H R COMERCIO E SERVICOS LTDA
--

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) HR - COMERCIO E SERVICOS	PORTE ME
--	-------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 33.14-7-02 - Manutenção e reparação de equipamentos hidráulicos e pneumáticos, exceto válvulas 37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestão de redes 38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos 41.20-4-00 - Construção de edifícios 42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias 42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 42.22-7-01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de irrigação 42.22-7-02 - Obras de irrigação 42.92-8-01 - Montagem de estruturas metálicas 43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e aeroportos 43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material 43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral 43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporárias 43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de água 45.11-1-01 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos 46.23-1-09 - Comércio atacadista de alimentos para animais 46.32-0-01 - Comércio atacadista de cereais e leguminosas beneficiados 46.35-4-01 - Comércio atacadista de água mineral 46.37-1-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos alimentícios não especificados anteriormente
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada
--

LOGRADOURO R BAHIA	NUMERO 400	COMPLEMENTO CASA A
-----------------------	---------------	-----------------------

CEP 65.922-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO JOAO LISBOA	UF MA
-------------------	---------------------------	--------------------------	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO SETACONTABILIDADE2016@GMAIL.COM	TELEFONE (99) 9107-5860
--	----------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 08/11/2013
-----------------------------	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL
------------------------------

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 10/05/2023 às 10:33:02 (data e hora de Brasília).

Página: 1/4

# J O S REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 17.959.672/0001-21



## ORÇAMENTO

AO

MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA - MA

ORÇAMENTO PARA A MANUTENÇÃO DE POÇOS NO MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA - MA,

CONFORME PLANILHA ABAIXO:

### LOTE I

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1	CONSERTO BOMBEADOR 4"	Sv	10	510,60	5.106,00
2	CONSERTO BOMBEADOR 6"	Sv	5	510,60	2.553,00
3	CONSERTO MOTOR 4" 3 A 5,0 CV	Sv	10	638,25	6.382,50
4	CONSERTO MOTOR 6" 8 A 13CV	Sv	5	638,25	3.191,25
5	MÃO DE OBRA CONSERTO MOTORBOMBA 4" 3,0 A 5,0CV	Sv	10	893,55	8.935,50
6	MÃO DE OBRA CONSERTO MOTORBOMBA 6" 8,0 A 13,0 CV	Sv	5	893,55	4.467,75
7	MÃO DE OBRA CONSERTO MOTORBOMBA 6" 15 A 20 CV	Sv	2	1.276,50	2.553,00
8	RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA EM POÇO TUBULAR	Sv	20	2.599,00	51.980,00
9	MOBILIZAÇÃO DE MAQUINA E EQUIPAMENTOS	Km	1000	7,15	7.147,25
10	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 5 Cv MONO	Sv	5	1.819,30	9.096,50
11	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 5 Cv TRIF	Sv	2	1.819,30	3.638,60
12	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 8,0 Cv MONO	Sv	2	2.339,10	4.678,20
13	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 10,0 Cv TRIF	Sv	2	2.339,10	4.678,20
14	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 13,0 Cv TRIF	Sv	4	3.248,75	12.995,00
15	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 15,0 Cv TRIF	Sv	2	3.248,75	6.497,50
16	SERVIÇO LIMPEZA E DESINFECÃO DE POÇO C/ COMPRESSO	Sv	4	8.446,75	33.787,00
17	SERVIÇO VISITA TÉCNICA ELETRICISTA	Sv	20	644,00	12.880,00
18	MANUTENSÃO DE PAINEL COMANDO 5,0 CV	Sv	10	772,80	7.728,00
19	MANUTENSÃO DE PAINEL COMANDO 8,0 A 10,0 CV	Sv	7	792,96	5.550,72
20	MANUTENSÃO DE PAINEL COMANDO 12,0 A 15,0 CV	Sv	5	1.585,92	7.929,60
21	REBOBINAMENTO MOTOR BOMBA CENTRIF. 7,5 CV TRIF	Sv	2	1.850,24	3.700,48
22	REBOBINAMENTO MOTOR BOMBA CENTRIF. 10,0 CV TRIF	Sv	2	2.378,88	4.757,76
23	SERVIÇO TÉCNICO DE TORNEADORA	Sv	20	792,96	15.859,20
<b>TOTAL</b>					<b>226.093,01</b>

### LOTE II

LOTE 02 - PEÇAS					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	V. UNT.	P. UNT.
1	Bombeador submersivel 16 Estg.	Und.	3	1.666,74	5.000,21
2	Bombeador submersivel 27 Estg.	Und.	5	2.901,36	14.506,79
3	Bombeador submersivel 12 Estg.	Und.	2	3.580,40	7.160,80
4	Bombeador submersivel 15 Estg.	Und.	2	4.173,02	8.346,03

# J O S REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 17.959.672/0001-21



5	Bombeador submersível 20 Estg.	Und.	2	5.555,79	11.111,58
6	Cabo de aço galv. 6,40mm 6x7 AF 1/4	Mts	500	19,75	9.876,96
7	Cabo de aço galv. 8,00mm 6x19 5/16	Mts	500	32,10	16.050,06
8	Cabo de aço galv. 9,50mm 6x19 AF 3/8	Mts	500	44,45	22.223,16
9	Cabo elétrico polivinil flex 0,6/ 1 KV 3x10mm <sup>2</sup>	Mts	500	58,03	29.013,57
10	Cabo elétrico polivinil flex 0,6/ 1 KV 3x16mm <sup>2</sup>	Mts	500	87,66	43.829,01
11	Cabo elétrico polivinil flex PP (0,6/ 1 KV) 3x4mm <sup>2</sup>	Mts	500	20,99	10.494,27
12	Cabo elétrico polivinil flex PP (0,6/ 1 KV) 3x6mm <sup>2</sup>	Mts	500	35,80	17.901,99
13	Conj.motobomba submersa 4" 27 Estagio 5,0 cv mono.	Und.	2	8.025,03	16.050,06
14	Conj.motobomba submersa 4" 27 E 5,0 cv trif.	Und.	2	7.963,30	15.926,60
15	Conj.motobomba submersa 6" 12 E 8,0 cv bifásico	Und.	1	12.321,51	12.321,51
16	Conj.motobomba submersa 6" 15 E 10,0 cv trif.	Und.	1	13.580,82	13.580,82
17	Conj.motobomba submersa 6" 20 E 13,0 cv trif.	Und.	1	14.815,44	14.815,44
18	Contactora 3T36 45AMP	Pç	10	679,04	6.790,41
19	Corpo de estagio bomba submersa R 11 A	Pç	10	259,27	2.592,70
20	Curva galv. 1 1/2"	Pç	10	86,42	864,23
21	Curva galv. 2"	Pç	10	209,89	2.098,85
22	Curva galv. 2 1/2"	Pç	10	308,66	3.086,55
23	Curva galv. 3"	Pç	10	345,69	3.456,94
24	Disco grafite motor sub 6" Serie 610	Pç	5	696,91	3.484,55
25	Disco grafite motor sub 6" Serie 710	Pç	5	1.583,89	7.919,44
26	Disco grafite motor sub 6" Serie 760	Pç	5	1.621,90	8.109,50
27	Escora de apoio completa motor sub. 6"	Pç	5	506,84	2.534,22
28	Jogo de pastilhas Serie 710/760	Pç	5	747,59	3.737,97
29	Luva galv. 1 1/2"	Pç	200	38,01	7.602,66
30	Luva galv. 2"	Pç	200	51,95	10.390,30
31	Luva galv. 2 1/2"	Pç	20	95,03	1.900,67
32	Motor sub. 3,0 CV 220 V monof. 4"	Und.	2	4.054,75	8.109,50
33	Motor sub.de 3,0 CV 380 V trifásico 4"	Und.	3	3.801,33	11.403,99
34	Motor sub.de 5,0 CV 220/440V monof./bif. 4"	Und.	3	4.688,31	14.064,92
35	Motor sub.de 5,0 CV 380V trifásico 4"	Und.	2	4.561,60	9.123,19
36	Motor sub.de 8,0 CV 440V bif. 6"	Und.	2	9.123,19	18.246,38
37	Motor sub.de 10,0 CV 440Vbif. 6"	Und.	2	10.339,62	20.679,24
38	Niple galv. 1 1/2"	Pç	20	36,75	734,92
39	Niple galv. 2"	Pç	20	51,95	1.039,03
40	Painel CPD 220/440V mon/bif. de 3,0 a 5,0cv p/bomba sub.	Und.	5	2.787,64	13.938,21
41	Painel CPD 380V trif. 8,0 a 13,0 cv p/bomba sub.	Und.	2	3.167,78	6.335,55
42	Registro de 1 1/2"	Pç	5	177,40	886,98
43	Registro de 2"	Pç	5	367,46	1.837,31
44	Registro de 2 1/2"	Pç	4	950,33	3.801,33
45	Registro de 3"	Pç	2	1.393,82	2.787,64
46	Suporte de sustentação bomba 1 1/2"	Und.	5	373,80	1.868,99
47	Suporte de sustentação bomba 2"	Und.	5	476,43	2.382,17
48	Suporte de sustentação bomba 2 1/2"	Und.	5	646,23	3.231,13
49	Tubo Edutor PVC 2" x 4,00mm	Pç	50	278,76	13.938,21
50	Tubo Edutor PVC 2.1/2" x 4,00mm	Pç	30	354,79	10.643,72

CPL  
Fl. 20

# J O S REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 17.959.672/0001-21

51	Tubo Edutor PVC 1.1/2" x 4,00mm	Pç	80	250,89	20.071,02
52	Tubo PVC edutor classe heavy 1.1/2 x 3 mts	Br	50	468,83	23.441,54
53	Tubo PVC edutor classe heavy 2 x 3 mts	Br	50	646,23	32.311,31
54	União galv. 1.1/2 AJ	Pç	10	88,70	886,98
55	União galv. 2 AJ	Pç	5	141,92	709,58
56	União galv. 2.1/2	Pç	4	247,09	988,35
57	União galv. 3 AJ	Pç	4	348,46	1.393,82
58	Valvula esferica 1.1/2"	Pç	10	272,43	2.724,29
59	Valvula esferica 2"	Pç	10	367,46	3.674,62
60	Valvula esferica 2.1/2"	Pç	5	595,54	2.977,71
61	Valvula esferica 3	Pç	5	671,57	3.357,84
62	Revestimento Geomecânico Dn 100 x 4 x 4 mts	Br	10	570,20	5.702,00
63	Filtro Geomecânico Dn 100 x 2 x 0,75 mm	Br	10	363,66	3.636,61
				<b>TOTAL</b>	<b>579.705,91</b>

VALOR TOTAL: R\$ 805.792,92

Imperatriz – MA, 10 de maio de 2023

JULCI OTMAR Assinado de forma  
digital por JULCI OTMAR  
STEINMETZ:3 3357455900  
3357455900 Dados: 2023.05.10  
00:04:59 -03'00'

**J. O. S. COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**

**CNPJ nº 17.959.672/0001-21**

**Julci Otmar Steinmetz**

# **R L DANTAS**

Locação Comércio Serviço e Turismo



CNPJ: 26.740.285/0001-90  
 Rua Monte Castelo 486,  
 Imperatriz - MA

COTAÇÃO DE PREÇOS

AO MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA – MA

OBJETO: MANUTENÇÃO DE POÇOS NO MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA – MA

### LOTE I – SERVIÇOS

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1	CONSERTO BOMBEADOR 4"	Sv	10	552,78	5.527,80
2	CONSERTO BOMBEADOR 6"	Sv	5	552,78	2.763,90
3	CONSERTO MOTOR 4" 3 A 5,0 CV	Sv	10	690,98	6.909,75
4	CONSERTO MOTOR 6" 8 A 13CV	Sv	5	690,98	3.454,88
5	MÃO DE OBRA CONSERTO MOTORBOMBA 4" 3,0 A 5,0CV	Sv	10	967,37	9.673,65
6	MÃO DE OBRA CONSERTO MOTORBOMBA 6" 8,0 A 13,0 CV	Sv	5	967,37	4.836,83
7	MÃO DE OBRA CONSERTO MOTORBOMBA 6" 15 A 20 CV	Sv	2	1.381,95	2.763,90
8	RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA EM POÇO TUBULAR	Sv	20	2.813,70	56.274,00
9	MOBILIZAÇÃO DE MAQUINA E EQUIPAMENTOS	Km	1000	7,74	7.737,68
10	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 5 Cv MONO	Sv	5	1.969,59	9.847,95
11	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 5 Cv TRIF	Sv	2	1.969,59	3.939,18
12	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 8,0 Cv MONO	Sv	2	2.532,33	5.064,66
13	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 10,0 Cv TRIF	Sv	2	2.532,33	5.064,66
14	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 13,0 Cv TRIF	Sv	4	3.531,25	14.125,00
15	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 15,0 Cv TRIF	Sv	2	3.531,25	7.062,50
16	SERVIÇO LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE POÇO C/ COMPRESSO	Sv	4	9.181,25	36.725,00
17	SERVIÇO VISITA TÉCNICA ELETRICISTA	Sv	20	700,00	14.000,00
18	MANUTENSÃO DE PAINEL COMANDO 5,0 CV	Sv	10	840,00	8.400,00
19	MANUTENSÃO DE PAINEL COMANDO 8,0 A 10,0 CV	Sv	7	840,00	5.880,00
20	MANUTENSÃO DE PAINEL COMANDO 12,0 A 15,0 CV	Sv	5	1.680,00	8.400,00
21	REBOBINAMENTO MOTOR BOMBA CENTRIF. 7,5 CV TRIF	Sv	2	1.960,00	3.920,00
22	REBOBINAMENTO MOTOR BOMBA CENTRIF. 10,0 CV TRIF	Sv	2	2.520,00	5.040,00
23	SERVIÇO TÉCNICO DE TORNEADORA	Sv	20	840,00	16.800,00
<b>TOTAL</b>					<b>244.211,33</b>

### LOTE II - PEÇAS

ITEM	OBJETO	UND	QTD	V. UNT.	P. UNT.
1	Bombeador submersivel 16 Estg.	Und.	3	1.842,18	5.526,55
2	Bombeador submersivel 27 Estg.	Und.	5	3.206,76	16.033,82
3	Bombeador submersivel 12 Estg.	Und.	2	3.957,28	7.914,56

# R L DANTAS

Locação Comércio Serviço e Turismo



CNPJ: 26.740.285/0001-90  
Rua Monte Castelo 486,  
Imperatriz - MA

4	Bombeador submersivel 15 Estg.	Und.	2	4.612,28	9.224,56
5	Bombeador submersivel 20 Estg.	Und.	2	6.140,61	12.281,22
6	Cabo de aço galv. 6,40mm 6x7 AF 1/4	Mts	500	21,83	10.916,64
7	Cabo de aço galv. 8,00mm 6x19 5/16	Mts	500	35,48	17.739,54
8	Cabo de aço galv. 9,50mm 6x19 AF 3/8	Mts	500	49,12	24.562,44
9	Cabo eletrico polivinil flex 0,6/ 1 KV 3x10mm <sup>2</sup>	Mts	500	64,14	32.067,63
10	Cabo eletrico polivinil flex 0,6/ 1 KV 3x16mm <sup>2</sup>	Mts	500	96,89	48.442,59
11	Cabo eletrico polivinil flex PP (0,6/ 1 KV) 3x4mm <sup>2</sup>	Mts	500	23,20	11.598,93
12	Cabo eletrico polivinil flex PP (0,6/ 1 KV) 3x6mm <sup>2</sup>	Mts	500	39,57	19.786,41
13	Conj.motobomba submersa 4" 27 Estagio 5,0 cv mono.	Und.	2	8.869,77	17.739,54
14	Conj.motobomba submersa 4" 27 E 5,0 cv trif.	Und.	2	8.801,54	17.603,08
15	Conj.motobomba submersa 6" 12 E 8,0 cv bifasico	Und.	1	13.618,51	13.618,51
16	Conj.motobomba submersa 6" 15 E 10,0 cv trif.	Und.	1	15.010,38	15.010,38
17	Conj.motobomba submersa 6" 20 E 13,0 cv trif.	Und.	1	16.374,96	16.374,96
18	Contactora 3TS36 45AMP	Pç	10	750,52	7.505,19
19	Corpo de estagio bomba submersa R 11 A	Pç	10	286,56	2.865,62
20	Curva galv. 1 1/2"	Pç	10	95,52	955,21
21	Curva galv. 2"	Pç	10	231,98	2.319,79
22	Curva galv. 2 1/2"	Pç	10	341,15	3.411,45
23	Curva galv. 3"	Pç	10	382,08	3.820,82
24	Disco grafite motor sub 6" Serie 610	Pç	5	750,52	3.752,60
25	Disco grafite motor sub 6" Serie 710	Pç	5	1.705,73	8.528,63
26	Disco grafite motor sub 6" Serie 760	Pç	5	1.746,66	8.733,31
27	Escora de apoio completa motor sub. 6"	Pç	5	545,83	2.729,16
28	Jogo de pastilhas Serie 710/760	Pç	5	805,10	4.025,51
29	Luva galv. 1 1/2"	Pç	200	40,94	8.187,48
30	Luva galv. 2"	Pç	200	55,95	11.189,56
31	Luva galv. 2 1/2"	Pç	20	102,34	2.046,87
32	Motor sub. 3,0 CV 220 V monof. 4"	Und.	2	4.366,66	8.733,31
33	Motor sub.de 3,0 CV 380 V trifásico 4"	Und.	3	4.093,74	12.281,22
34	Motor sub.de 5,0 CV 220/440V monof./bif. 4"	Und.	3	5.048,95	15.146,84
35	Motor sub.de 5,0 CV 380V trifásico 4"	Und.	2	4.912,49	9.824,98
36	Motor sub.de 8,0 CV 440V bif. 6"	Und.	2	9.824,98	19.649,95
37	Motor sub.de 10,0 CV 440Vbif. 6"	Und.	2	11.134,97	22.269,95
38	Niple galv. 1 1/2"	Pç	20	39,57	791,46
39	Niple galv. 2"	Pç	20	55,95	1.118,96
40	Painel CPD 220/440V mon/bif. de 3,0 a 5,0cv p/bomba sub.	Und.	5	3.002,08	15.010,38
41	Painel CPD 380V trif. 8,0 a 13,0 cv p/bomba sub.	Und.	2	3.411,45	6.822,90
42	Registro de 1 1/2"	Pç	5	191,04	955,21
43	Registro de 2"	Pç	5	395,73	1.978,64
44	Registro de 2 1/2"	Pç	4	1.023,44	4.093,74
45	Registro de 3"	Pç	2	1.501,04	3.002,08
46	Suporte de sustentação bomba 1 1/2"	Und.	5	402,55	2.012,76
47	Suporte de sustentação bomba 2"	Und.	5	513,08	2.565,41

# R L DANTAS

Locação Comércio Serviço e Turismo



CNPJ: 26.740.285/0001-90  
Rua Monte Castelo 486,  
Imperatriz - MA

48	Suporte de sustentação bomba 2 1/2"	Und.	5	695,94	3.479,68
49	Tubo Edutor PVC 2" x 4,00mm	Pç	50	300,21	15.010,38
50	Tubo Edutor PVC 2.1/2" x 4,00mm	Pç	30	382,08	11.462,47
51	Tubo Edutor PVC 1.1/2" x 4,00mm	Pç	80	270,19	21.614,95
52	Tubo PVC edutor classe heavy 1.1/2 x 3 mts	Br	50	504,89	25.244,73
53	Tubo PVC edutor classe heavy 2 x 3 mts	Br	50	695,94	34.796,79
54	União galv. 1.1/2 AJ	Pç	10	95,52	955,21
55	União galv. 2 AJ	Pç	5	152,83	764,16
56	União galv. 2.1/2	Pç	4	266,09	1.064,37
57	União galv. 3 AJ	Pç	4	375,26	1.501,04
58	Valvula esferica 1.1/2"	Pç	10	293,38	2.933,85
59	Valvula esferica 2"	Pç	10	395,73	3.957,28
60	Valvula esferica 2.1/2"	Pç	5	641,35	3.206,76
61	Valvula esferica 3	Pç	5	723,23	3.616,14
62	Revestimento Geomecânico Dn 100 x 4 x 4 mts	Br	10	614,06	6.140,61
63	Filtro Geomecânico Dn 100 x 2 x 0,75 mm	Br	10	391,63	3.916,34
				<b>TOTAL</b>	<b>632.435,07</b>

TOTAL = R\$ 876.646,40 ( Oitocentos e setenta e seis mil, seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos)

Imperatriz – MA, 09 de maio de 2023

Assinado de forma digital por  
R. L. DANTAS LOCAÇÃO  
COMERCIO SERVIÇOS E  
TURISMO/26740285000190  
Data: 2023.05.09 08:17:46  
+03'00"

R. L. DANTAS LOCAÇÃO COMERCIO SERVIÇOS E TURISMO - EPP  
CNPJ nº 26.740.285/0001-90  
Rosângela Leandro Dantas  
CPF: 004.800.163-56  
Administrador(a)



**Orçamento**

João Lisboa – MA, 09 de MAIO de 2023

AO MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA

Prezados Senhores,

**H R COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 19.224.530/0001-41, com sede a Rua Bahia, nº 400 A, centro, João Lisboa – MA, neste ato representada através do Sr. Jhonata da Conceição Silva, portador da Carteira de Identidade nº 15406092000-8 SSP/MA e do CPF nº 028.274.823-71, abaixo assinado propõe à Prefeitura Municipal de João Lisboa – MA, os preços infra discriminados para a prestação de serviços de manutenção de poços e fornecimento de peças hidráulicas, conforme especificações abaixo:

LOTE I

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1	CONCERTO BOMBEADOR 4"	Sv	10	539,46	5.394,60
2	CONCERTO BOMBEADOR 6"	Sv	5	539,46	2.697,30
3	CONCERTO MOTOR 4" 3 A 5,0 CV	Sv	10	674,33	6.743,25
4	CONCERTO MOTOR 6" 8 A 13CV	Sv	5	674,33	3.371,63
5	MÃO DE OBRA CONCERTO MOTORBOMBA 4" 3,0 A 5,0CV	Sv	10	944,06	9.440,55
6	MÃO DE OBRA CONCERTO MOTORBOMBA 6" 8,0 A 13,0 CV	Sv	5	944,06	4.720,28
7	MÃO DE OBRA CONCERTO MOTORBOMBA 6" 15 A 20 CV	Sv	2	1.348,65	2.697,30
8	RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA EM POÇO TUBULAR	Sv	20	2.745,90	54.918,00
9	MOBILIZAÇÃO DE MAQUINA E EQUIPAMENTOS	Km	1000	7,55	7.551,23
10	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 5 Cv MONO	Sv	5	1.922,13	9.610,65
11	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 5 Cv TRIF	Sv	2	1.922,13	3.844,26
12	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 8,0 Cv MONO	Sv	2	2.471,31	4.942,62
13	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 10,0 Cv TRIF	Sv	2	2.471,31	4.942,62
14	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 13,0 Cv TRIF	Sv	4	3.432,38	13.729,50
15	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 15,0 Cv TRIF	Sv	2	3.432,38	6.864,75
16	SERVIÇO LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE POÇO C/ COMPRESSO	Sv	4	8.924,18	35.696,70
17	SERVIÇO VISITA TÉCNICA ELETRICISTA	Sv	20	680,40	13.608,00
18	MANUTENSÃO DE PAINEL COMANDO 5,0 CV	Sv	10	816,48	8.164,80
19	MANUTENSÃO DE PAINEL COMANDO 8,0 A 10,0 CV	Sv	7	816,48	5.715,36
20	MANUTENSÃO DE PAINEL COMANDO 12,0 A 15,0 CV	Sv	5	1.632,96	8.164,80

21	REBOBINAMENTO MOTOR BOMBA CENTRIF. 7,5 CV TRIF	Sv	2	1.905,12	3.810,24
22	REBOBINAMENTO MOTOR BOMBA CENTRIF. 10,0 CV TRIF	Sv	2	2.449,44	4.898,88
23	SERVIÇO TÉCNICO DE TORNEADORA	Sv	20	816,48	16.329,60
<b>TOTAL</b>					<b>237.856,91</b>

LOTE II

PEÇAS					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	V. UNT.	P. UNT.
1	Bombeador submersivel 16 Estg.	Und.	3	1.783,70	5.351,10
2	Bombeador submersivel 27 Estg.	Und.	5	3.104,96	15.524,81
3	Bombeador submersivel 12 Estg.	Und.	2	3.831,65	7.663,31
4	Bombeador submersivel 15 Estg.	Und.	2	4.465,86	8.931,72
5	Bombeador submersivel 20 Estg.	Und.	2	5.945,67	11.891,34
6	Cabo de aço galv. 6,40mm 6x7 AF 1/4	Mts	500	21,14	10.570,08
7	Cabo de aço galv. 8,00mm 6x19 5/16	Mts	500	34,35	17.176,38
8	Cabo de aço galv. 9,50mm 6x19 AF 3/8	Mts	500	47,57	23.782,68
9	Cabo eletrico polivinil flex 0,6/ 1 KV 3x10mm <sup>2</sup>	Mts	500	62,10	31.049,61
10	Cabo eletrico polivinil flex 0,6/ 1 KV 3x16mm <sup>2</sup>	Mts	500	93,81	46.904,73
11	Cabo eletrico polivinil flex PP (0,6/ 1 KV) 3x4mm <sup>2</sup>	Mts	500	22,46	11.230,71
12	Cabo eletrico polivinil flex PP (0,6/ 1 KV) 3x6mm <sup>2</sup>	Mts	500	38,32	19.158,27
13	Conj.motobomba submersa 4" 27 Estagio 5,0 cv mono.	Und.	2	8.588,19	17.176,38
14	Conj.motobomba submersa 4" 27 E 5,0 cv trif.	Und.	2	8.522,13	17.044,25
15	Conj.motobomba submersa 6" 12 E 8,0 cv bifasico	Und.	1	13.186,17	13.186,17
16	Conj.motobomba submersa 6" 15 E 10,0 cv trif.	Und.	1	14.533,86	14.533,86
17	Conj.motobomba submersa 6" 20 E 13,0 cv trif.	Und.	1	15.855,12	15.855,12
18	Contactora 3TS36 45AMP	Pç	10	726,69	7.266,93
19	Corpo de estagio bomba submersa R 11 A	Pç	10	277,46	2.774,65
20	Curva galv. 1 1/2"	Pç	10	92,49	924,88
21	Curva galv. 2"	Pç	10	224,61	2.246,14
22	Curva galv. 2 1/2"	Pç	10	330,32	3.303,15
23	Curva galv. 3"	Pç	10	369,95	3.699,53
24	Disco grafite motor sub 6" Serie 610	Pç	5	726,69	3.633,47
25	Disco grafite motor sub 6" Serie 710	Pç	5	1.651,58	8.257,88
26	Disco grafite motor sub 6" Serie 760	Pç	5	1.691,21	8.456,06
27	Escora de apoio completa motor sub. 6"	Pç	5	528,50	2.642,52
28	Jogo de pastilhas Serie 710/760	Pç	5	779,54	3.897,72
29	Luva galv. 1 1/2"	Pç	200	39,64	7.927,56
30	Luva galv. 2"	Pç	200	54,17	10.834,33

31	Luva galv. 2 1/2"	Pç	20	99,09	1.981,89
32	Motor sub. 3,0 CV 220 V monof. 4"	Und.	2	4.228,03	8.456,06
33	Motor sub.de 3,0 CV 380 V trifásico 4"	Und.	3	3.963,78	11.891,34
34	Motor sub.de 5,0 CV 220/440V monof./bif. 4"	Und.	3	4.888,66	14.665,99
35	Motor sub.de 5,0 CV 380V trifásico 4"	Und.	2	4.756,54	9.513,07
36	Motor sub.de 8,0 CV 440V bif. 6"	Und.	2	9.513,07	19.026,14
37	Motor sub.de 10,0 CV 440Vbif. 6"	Und.	2	10.781,48	21.562,96
38	Niple galv. 1 1/2	Pç	20	38,32	766,33
39	Niple galv. 2"	Pç	20	54,17	1.083,43
40	Painel CPD 220/440V mon/bif. de 3,0 a 5,0cv p/bomba sub.	Und.	5	2.906,77	14.533,86
41	Painel CPD 380V trif. 8,0 a 13,0 cv p/bomba sub.	Und.	2	3.303,15	6.606,30
42	Registro de 1 1/2	Pç	5	184,98	924,88
43	Registro de 2	Pç	5	383,17	1.915,83
44	Registro de 2 1/2	Pç	4	990,95	3.963,78
45	Registro de 3	Pç	2	1.453,39	2.906,77
46	Suporte de sustentação bomba 1 1/2"	Und.	5	389,77	1.948,86
47	Suporte de sustentação bomba 2"	Und.	5	496,79	2.483,97
48	Suporte de sustentação bomba 2 1/2"	Und.	5	673,84	3.369,21
49	Tubo Edutor PVC 2" x 4,00mm	Pç	50	290,68	14.533,86
50	Tubo Edutor PVC 2.1/2" x 4,00mm	Pç	30	369,95	11.098,58
51	Tubo Edutor PVC 1.1/2" x 4,00mm	Pç	80	261,61	20.928,76
52	Tubo PVC edutor classe heavy 1.1/2 x 3 mts	Br	50	488,87	24.443,31
53	Tubo PVC edutor classe heavy 2 x 3 mts	Br	50	673,84	33.692,13
54	União galv. 1.1/2 AJ	Pç	10	92,49	924,88
55	União galv. 2 AJ	Pç	5	147,98	739,91
56	União galv. 2.1/2	Pç	4	257,65	1.030,58
57	União galv. 3 AJ	Pç	4	363,35	1.453,39
58	Valvula esferica 1.1/2"	Pç	10	284,07	2.840,71
59	Valvula esferica 2"	Pç	10	383,17	3.831,65
60	Valvula esferica 2.1/2"	Pç	5	620,99	3.104,96
61	Valvula esferica 3	Pç	5	700,27	3.501,34
62	Revestimento Geomecânico Dn 100 x 4 x 4 mts	Br	10	594,57	5.945,67
63	Filtro Geomecânico Dn 100 x 2 x 0,75 mm	Br	10	379,20	3.792,02
				<b>TOTAL</b>	<b>612.357,77</b>

- a) Prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias;  
b) Total R\$ 850.214,68

H R COMÉRCIO E  
SERVIÇOS  
EIRELI:192245300001  
141

**H R COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**  
CNPJ: 19.224.530/0001-41

RUA BAHIA, Nº 400 A, CENTRO, JOÃO LISBOA – MA  
E-MAIL: hrcomercioeservicosereili2021@hotmail.com  
CEP: 65.922-000  
TEL.: (99) 99107-5860/3018-1066